
 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 84/2024  

Prot n. 1330 del 21/03/2024  

2024-UNAQDSU-07/01.00005  
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi dell’Aquila;  

VISTO il Decreto del MIUR n. 249 del 10.09.2010, concernente il regolamento sulla “Definizione 

della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 

dell’art. 2 comma 416 della Legge n. 244/2007”;  

VISTO il Decreto del MIUR n. 139 del 04/04/2011 “Attuazione Decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, recante il Regolamento 

concernente la “formazione iniziale degli insegnanti”;  

VISTO il Decreto del MIUR del 08/11/2011, concernente la “Disciplina per la determinazione dei 

contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro 

ripartizione tra le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, e criteri 

per la selezione degli aspiranti a tali compiti in attuazione dell’art. 11 comma 5 del D.M. n. 

249/2010”;  

VISTO il Decreto interministeriale del 26 marzo 2013, n. 210, concernente il contingente di personale 

della scuola da collocare in esonero parziale o totale e la loro ripartizione tra le facoltà di cui all’art. 

11, comma 5 del citato decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 

settembre 2010 n. 249;  

VISTO il D.M. del 23 agosto 2017, n. 638 concernente la proroga delle utilizzazioni per lo 

svolgimento dei compiti tutoriali;  

VISTO il D.D. n. 38 del 07/02/2024 - prot. 552, pubblicato in data 12/02/2024 all’Albo d’Ateneo, 

con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del 

sistema nazionale di istruzione da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore e 

di personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – LM85-bis - a.a. 2024/2025; 

RAVVISATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice per la selezione di cui alla 

predetta selezione pubblica;  

VISTO, in particolare, l’art. 6 del citato D.D. n. 38 del 07/02/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 37 del 22/02/2024 – prot. 843 con la quale sono 

stati approvati i nominativi per la costituzione della Commissione giudicatrice; 

VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale, acquisita in data 20/03/2024 – prot. 1204, con la 

quale è stato reso noto il nominativo della rappresentante dell’USR quale componente della 

Commissione giudicatrice di cui trattasi; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – La commissione giudicatrice della selezione indetta con D.D. n. 38 del 07/02/2024 - 

prot. 552, è così composta: 
 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

EFFETTIVI  

Prof. Sisani Simone P. A. di Storia romana - L-ANT/03 

Prof. Vaccarelli Alessandro P.A. di Pedagogia generale e sociale – M-PED/01 

Dott. Caporale Federico R.T.D. di Diritto amministrativo – IUS/10 

Dott.ssa Lemmo Alice R.T.D. di Matematiche complementari – MAT/04 

Dott.ssa Cavalieri Daniela Rappresentante Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

SUPPLENTI  

Dott. Puglielli Edoardo R.T.D. di Storia della Pedagogia - M-PED/02 

 

ART. 2 – La commissione, in apposita deliberazione, darà ragione della valutazione effettuata.  

 ART. 3 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544 

 

L’Aquila, 21/03/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Marco Segala) 

F.to Marco Segala 

 

 

 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità 
e-mail: dsu.uprodid@strutture.univaq.it - Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi a Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it

